cÂunnn
t',tu t't lct paL or lNÁpoLts

;sffis
DE 2I DE JANEIRO DE 2025,

ID/GB/RF/JCl08

'r#{pffi

INDICAÇAO N".

Vereador Jean Carlos

Anápolis, 2l de janeiro de2025.

Excelentíssima Senhora
Andreia Rezende
Presidente da Câmara Municipal de Anápolis

Requer que seja enviada Indicação ao
Prefeito Municipal de Anápolis e Secretário
Municipal de Obras, Meio Ambiente e

Serviços Urbanos, solicitando a construção de
Praça com parque/academia e playground e

uma Arena Poliesportiva no Residencial
Cerejeiras.

Excelentíssima Seúora Presidente daCàmaru Municipal de Anápolis.

Requeiro, nos termos do art. 88, §1" alínea i, do Regimento Intemo, que seja
enviada Indicagão ao Prefeito e Secretario Municipal de Obras, Meio Ambiente e Servigos Urbanos,
solicitando a construção de Praça com parquelacademia e playground e uma Arena Poliesportiva no
Residencial Cerej eiras.

JUSTIF'ICATIVA

A presente indicação é justificada com o objetivo de promover a qualidade de

vida dos moradores. Esses espaços proporcionarão áreas de lazer, bem-estar e convivência social,
além de estimular a préúica de atividades fisicas e esportivas. A implantação desses equipamentos
beneficiará todas as faixas etarias, oferecendo altemativas de lazer e promovendo a integração da
comunidade.

Atenciosamente,

Palácio de Santana, Av. Jamel Cecílio,
Q 50, L 14, B. Jundiaí, Anápolis/GO

CEP: /§.'l'lQ-339
anapolis.go.leg.br

§81,, VERgÂBfr p SE&VIDfr R